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1 ÚVOD

Vybrané téma jsem si zvolil proto, že mě zajímá tréninkový proces dětí a mládeže,

proto jsem se rozhodl zorganizovat fotbalový turnaj. Příprava a realizace turnaje je

možnost, jak se podívat na fotbal z trochu jiného pohledu. Připravit a zrealizovat takový

turnaj zahrnuje velké množství úkolů, které je třeba mít dopředu promyšlené. Takový

turnaj musí mít zajištěnou ekonomickou, materiální a také organizační stránku. Bylo tedy

potřeba ho předem naplánovat, připravit, zorganizovat, zrealizovat a na konec

vyhodnotit. Velkou výpomocí v těchto činnostech mně byl klub SK RAPID PLZEŇ, ve

kterém hraji a podle kterého byl tento turnaj také pojmenován.

Bakalářská práce je projektového typu a zabývá se přípravou a realizací fotbalového

turnaje v malém fotbalu kategorie U11-12. V teoretické části jsem se zaměřil na

charakteristiku malého fotbalu, kde jsou informace o historii, pravidlech a také o tom, jak

tento sport figuruje v ČR. Dále na aspekty věkové kategorie U11-12, kde je zmíněno o

cílech tréninkové jednotky dané věkové kategorie. Další kapitolou jsou požadavky na

ekonomické a materiální zajištění sportovní akce. V praktické části jsem konkrétně řešil

organizační zajištění a samotnou realizaci turnaje RAPID CUP.

Dále jsem chtěl, aby tento turnaj byl něčím výjimečný a to spočívalo v tom, že každý

gól, který byl na tomto turnaji vstřelen, byl proměněn v 15 Kč. Tato skutečnost také

znamenala velkou motivaci pro hráče předvádět co nejlepší výkony. Celkový výdělek

z tohoto turnaje byl věnován občanskému sdružení ProCit, z.s. v Plzni, které se věnuje

dětem s PAS.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 CÍLE PRÁCE

Cílem této bakalářské práce je připravit, realizovat a vyhodnotit turnaj “RAPID CUP“

v malém fotbalu pro věkovou kategorii U11-U12 okresu Plzeň – město.

2.2 ÚKOLY PRÁCE

 Zpracování propozic a propagace turnaje

 Organizační, ekonomické, materiální a personální zajištění

 Vyhodnocení a vyhlášení výsledků turnaje

 Předání symbolického šeku
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3 TEORETICKÁ ČÁST

V této části jsou řešené především teoretické informace o tom, jaký způsobem

probíhá pořádání sportovní akce. Konkrétně jde o věci spojené s ekonomickým,

materiálním, organizačním a personálním zajištěním při pořádání sportovní akce. Dále je

zde popsána charakteristika malého fotbalu a věkové kategorie U11-12. Také zde popisuji

souvislosti klubu SK RAPID Plzeň a občanským sdružením ProCit, z.s. s touto prací.

3.1 CHARAKTERISTIKA MALÉHO FOTBALU

Jedná se o sportovní kolektivní hru. Malá kopaná se hraje pouze venku, často

s různě početnými družstvy a vyvinula se ze spontánní, neorganizované formy fotbalu.

Mimo rámec fotbalového svazu má svá pravidla i své soutěže. Perspektivu má i v místech,

kde chybějí velká hřiště nebo kde se nesejde větší počet zájemců. Pravidla malé kopané

mohou být při pořádání turnajů modifikovaná. (Votík, 1998)

3.1.1 HISTORIE MALÉHO FOTBALU

Malá kopaná je jedním z nenáročných sportovních odvětví, je nejen vítanou náplní

pro využití volného času, ale přispívá dnes už ve velkém měřítku k pravidelnému

sportování. Malá kopaná přivedla na hřiště velké množství těch, komu se, ať

z pohodlnosti, nebo z nedostatku příležitosti, jakémukoliv sportu vyhýbali.

Jak spontánně vznikla, tak se i spontánně rozšířila. Od roku 1970, kdy se hrály

první turnaje malé kopané, zprvu neoficiální, pak na půdě SSM (socialistický svaz mládeže)

i oficiální s možností postupu až do národního finále, nastal nevídaný rozmach. Ukázalo

se, že menší počet hráčů a zmenšené hřiště vyřešily všechny nejožehavější problémy a

zbouraly existující bariéry: začala se rodit družstva nejrůznějšího druhu, v závodech,

svazáckých organizacích, tělovýchovných jednotách, ale i uliční party. Díky tomu se začaly

vytvářet místní soutěže, které často překročily rozměry okresů a tak se staly soutěži

krajskými.
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 Nebylo vůbec zapotřebí řešit propagace, základem byl zájem o pravidelný pohyb,

přirozená touha po kolektivu, který chce za něco bojovat. Takhle vznikala struktura

soutěží, která byla řízená dobrovolnými štáby a díky tomu se lidé naučili organizace a

řízení. Ve všech samostatných, pravidelných a dlouhodobých soutěžích je kladen důraz i

na morálku, chování, pořádá se mnoho tradičních turnajů s celonárodní účastí při různých

příležitostech, oslavách a výročích. Dochází k navazování družby. Malá kopaná sehrává

tedy i důležitou politicky-společenskou roli. Rozmach přinesl také problémy. Stále více se

ukazovala potřeba sjednocení základních pravidel, organizačních struktur, koordinace

jednotlivých soutěží a tedy určitého centrálního řízení. Tohoto nelehkého úkolu se ujal

v malé kopané, stejně jako při jejím zrodu, Socialistický svaz mládeže. Se snahou i po

jednotnějším působení na hráče malé kopané, neboť tento sport musí splňovat i základní

politickovýchovné aspekty.

Jedním ze základních faktorů bylo sjednocení pravidel, neboť základní pravidla pro

malou kopanou vydaná ČÚV ČSTV v roce 1975 se v jednotlivých centrech měnila a stále

více se vzájemně lišila. Proto byla zpracována ČÚV SSM novelizovaná pravidla, a to na

základě čerstvě vydaných mezinárodních pravidel pro malou a halovou kopanou Světovou

fotbalovou asociací FIFA. Tato pravidla jsou vytvořena na základě mnoha zkušeností se

„zmenšeným“ fotbalem v mnoha zemích světa. Vystihují tendenci zvýšit dynamičnost

tohoto sportu, jednoduchost, krásu a přitažlivost. Podařilo se tu spojit úspěšné formy hry

na hřišti i v halách. (Fotbalový svaz ČÚV ČSTV, Sportpropag, Praha,1987)
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3.1.2 ZÁKLADNÍ PRAVIDLA MALÉHO FOTBALU

Obrázek 1 - Nákres hrací plochy

 Rozměry

Hrací plocha musí být pravoúhlá, maximální délka je 50 m, minimální délka je 25 m,

maximální šířka 25 m, minimální 15 m. Délka musí vždy převyšovat šířku. Pro oficiální

soutěže a zápasy platí rozměry 40x20 m.

 Vyznačení hrací plochy

Hrací plocha musí být vyznačena dobře viditelnými čárami nejvýše 12 cm širokými.

Delší ohraňující čáry jsou pomezní, kratší brankové. Hrací plochu dělí středová čára.

Střed hrací plochy musí být označen vhodnou značkou a pro oficiální soutěže

středovým kruhem o poloměru 3 m.
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 Brankové území

Na obou koncích hrací plochy se vyznačí brankové území. Vymezí ho dva oblouky o

poloměru 6 m, které vycházejí do pole 6 m od každé brankové tyče kolmo na

brankovou čáru. V poli je spojuje 3 m dlouhá přímá čára vodorovná s brankovou.

Prostor uvnitř těchto čar nazýváme pokutovým územím.

 Značka pokutového kopu

Značka pokutového kopu musí být vhodně vyznačena ve vzdálenosti 6 m od branky na

pomyslné kolmici vedené z jejího středu.

 Branky

Branky musí být umístěny ve středu každé brankové čáry. Tvoří je dvě svislé tyče

vzdálené od sebe 3 m (měřeno uvnitř) a spojené břevnem, jehož spodní hrana je 2 m

nad hrací plochou. Brankové tyče a břevno musí mít stejnou šířku a tloušťku, která

nesmí být větší než 8 cm.

 Povrch hrací plochy

Povrch musí být rovný. Užití dřeva nebo umělé hmoty se doporučuje jen v případě

překrytí betonu nebo asfaltu. Lze hrát i na umělém trávníku.

 Míč

Míč má být kulatý a jeho vnější obal musí být zhotoven z kůže nebo z jiného

schváleného materiálu. Hraje se míčem č. 4. Míč se během utkání nesmí bez souhlasu

rozhodčího měnit. Pro domácí soutěže lze použít i míč č. 5 (objemem i hmotností míč

klasické kopané).

 Počet hráčů


[…]


s každým. Následně si o třetí místo zahrály týmy, které skončily na druhých místech a o

první místo týmy, které skončily na prvních místech ve skupinách. Protože se každý zápas

hrál na 12 minut, tak turnaj nebyl časově náročný. Tento turnaj byl propagován pomocí

oficiálních pozvánek, které byly zaslány na emaily zástupcům jednotlivých týmů, dále byly

pozvánky zveřejněny na sociální síti. O turnaji RAPID CUP vyšly články v Plzeňském deníku

před i po jeho konání. Během celého turnaje, který trval necelých 6 hodin, se na

jednotlivá utkání chodilo dívat množství diváků, díky kterým vznikala motivující

atmosféra, která byla obohacena i tím, že hráči věděli o tom, že turnaj má i charitativní

účel.

Turnaje RAPID CUP se zúčastnilo 8 družstev a zahrálo si 72 hráčů. Během 14 utkání

mohli diváci vidět 56 branek, což činilo v průměru 4 góly na zápas. Nejvíce branek za zápas

bylo 7. Celý turnaj se odehrál bez zranění i jakýchkoliv přestupků. Oceněn byl každý tým,

poháry a medaile dostaly podle umístění první tři nejlepší týmy. Individuálně oceněn byl

také nejlepší hráč, střelec a brankář. Díky počtu vstřelených branek bylo vybráno 3 840 Kč.

Statistiky turnaje RAPID CUP:

 Počet týmů: 8

 Počet odehraných utkání na turnaji: 14

 Počet vstřelených branek na turnaji: 56

 Průměr branek na zápas: 4

 Nejvíce branek v jednom utkání: 7 (Sokol Plzeň Letná 0:7 SK Horní Bříza)

 Celkový počet zúčastněných hráčů: 72

 Částka vybraná pro občanské sdružení ProCit, z.s.: 3 840,-Kč

 Nejlepší hráč – Dominik ŠEBEK, SK HORNÍ BŘÍZA

 Nejlepší střelec – Vít NĚMEC, TJ PŘEŠTICE

 Nejlepší brankář – Sebastian HABL, RAPID PLZEŇ “A“
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6 ZÁVĚR

Cílem této práce bylo připravit a realizovat turnaj v malém fotbale pro věkovou

kategorii mladších žáků. Vždy jsem byl na takových turnajích v roli hráče, toto byla tedy

jedinečná příležitost, jak se takové akce zúčastnit z opačné strany v roli pořadatele.

Proto, abych takový turnaj mohl pořádat, musel jsem mít dopředu promyšlené

jednotlivé kroky. Přes vybrání místa a termínu, oslovení klubů a následně sponzorů,

promyšlení propagace, přípravy hřiště a dalších prostorů, sehnání pomocného personálu

až po samotné konání turnaje a následné vyhodnocení a zpracování. Zkrátka úkolů bylo

mnoho a každý z nich byl velmi důležitý.

Podařilo se mi zorganizovat turnaj v malém fotbale, který se ve výsledku líbil všem

zúčastněným. Na turnaji se vystřídalo mnoho diváků, především z řad rodičů, příbuzných a

kamarádů. Turnaj se hrál po celou dobu v duchu FAIR PLAY a každý hráč hrál s vědomím,

že účastí na tomto turnaji pomohl někomu jinému. Tento turnaj se dostal do povědomí

veřejnosti i tím, že jak před, tak i po jeho konání o něm vyšly články v Plzeňském deníku.

Na místě je určitě poděkování, které patří především klubu SK Rapid Plzeň za

přístup a pomoc při organizaci a také pomocnému personálu, který se staral o

bezproblémový chod turnaje po celou dobu jeho konání.

Mně jako pořadateli udělalo velkou radost uznání a poděkování od všech týmů za

skvělý turnaj a od trenérů ze dvou týmů mně bylo řečeno, že by bylo příjemné z takového

turnaje udělat tradici a že by se velmi rádi zúčastnili dalšího ročníku.

Doufám, že tato práce pomohla nejen dětem s PAS, ale třeba také pomůže i dalším

studentům jako inspirace při tvorbě dalších prací.
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7 RESUMÉ

Tato bakalářská práce projektového typu se zabývá přípravou a realizací fotbalového

turnaje “RAPID CUP“ pro věkovou kategorii U11-U12. Práce je rozdělena na teoretickou a

praktickou část. V teoretické části je řešena charakteristika a základní pravidla malého

fotbalu, dále charakteristika, cíle tréninkové jednotky věkové kategorie U11-U12 a také

organizační zajištění sportovní akce. Dále jsou v teoretické části uvedeny souvislosti

fotbalového klubu SK RAPID Plzeň a občanského sdružení ProCit, z.s. s touto bakalářskou

prací. V praktické části řeším konkrétní organizační zajištění turnaje “RAPID CUP“ a

následně jeho realizaci. Je zde tedy řešeno materiální a personální zajištění, dále

sponzorství a také propagace.

This bachelor work deals with a preparation, implementation, and accomplishment

of the “RAPID CUP” Football Tournament considering the age group of the U11-U12

category. The work is divided into a theoretical and practical parts. The theoretical part

presents characteristics and basic rules of minifootball, the aims of a training unit of the

U11-U12 age group as well as the organisation of the sport event. Regarding this bachelor

work, the theoretical part also shows connections between the football club of SK RAPID

Plzeň and the citizens association of ProCit, z.c. The practical part solves the particular

organization of the “RAPID CUP” Football Tournament and eventually its realization, i.e.

material and personal services, sponsorship, and advertising.
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9 SEZNAM ZKRATEK

PAS – Porucha autistického spektra

SSM – Socialistický svaz mládeže

ČÚV ČSTV – Český ústřední výbor Československého svazu tělesné výchovy

ČÚV SSM – Český ústřední výbor Socialistického svazu mládeže

AMF – Asociace malého fotbalu
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