OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

Jméno studenta: Petr Kovářik
Studijní obor: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace turnaje "RAPID CUP" v malém fotbalu - kategorie U11-12 okresu Plzeň - město

Typ bakalářské práce

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopořad apod.)
- kompilační
- projektový

Oponent práce: Mgr. Karel Švátora

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:

Cílem práce byla realizace turnaje "RAPID CUP" v malém fotbalu pro věkovou kategorii U11-12. Zvláštností turnaje byl, z mého pohledu velmi kladně hodnocen, jeho charitativní podtext.

V teoretické části se autor věnuje historii malé kopané a jejím specifikům, charakterizuje věkovou kategorii U11-12, popisuje organizační zajištění sportovní akce a představuje organizace SK Rapid Plzeň a Občanské sdružení ProCit.

Za poněkud nadbytečnou vzhledem k zaměření práce považuji kapitolu 3.5.2 věnující se popisu poruch autistického spektra. Překlepy nebo gramatické chyby se v práci téměř nevyskytují.

Cíl práce byl splněn.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Jakým způsobem došlo k oslovení sponzorů?

Co byste udělal při příštím organizování turnaje jinak?

V Plzni, dne 30.8.2018

.....
podpis oponenta práce